



25310000030891



SD ESPORTES E EVENTOS LTDA, ente jurídico inscrito do CNPJ sob o nº 48.635.895/0001-67, localizada no endereço Rua Júlio de Castilhos, 527 – Sala 01 – Bairro Barrinha com sede no município de São Lourenço do Sul/RS, neste ato representada por seu Representante Legal Sr. DENIS ALBERTO PEGLOW, CPF 982.046.370-04, vêm através deste declarar a locação de espaço e materiais conforme segue abaixo:

EVENTO: FEIRA DA AGRICULTURA FAMILIAR NA 1º EXPOFEST COOPAR/POMERANO

DATA: 26 E 27 DE SETEMBRO DE 2025

MUNICÍPIO: SÃO LOURENÇO DO SUL/RS

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA FEIRA: Dia 26 de setembro das 13:30h às 19:00h e dia 27 de setembro das 09:00h às 19:00h.

LOCAL: junto a Unidade Matriz da Cooperativa Mista dos Pequenos Agricultores da Região Sul Ltda (COOPAR) na RS 265, km 24,5 – Boa Vista – 6º Distrito, em São Lourenço do Sul/RS.

DESCRIÇÃO DETALHADA – AGRICULTURA FAMILIAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Estande padrão octanorm (2m x 2m) com tomada de luz e iluminação.	UN	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00



2	Balcão padrão octanorm com prateleira, 2m de comprimento x 0,50 de largura x 1m de altura, com um nível de prateleira	UN	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
3	Banqueta Alta Redonda De Madeira (Banco Alto)	UN	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
4	Testeira frontal dupla por estande, medindo 2m x 0,50m conforme arte da SDR	UN	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
5	Testeira frontal Balcão	UN	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
6	Estande institucional (3m x 4m) com (01) salas reservadas, pontos de luz e energia. Contendo: (01) mesa com (04) cadeiras, (02) poltronas, (01) armário com chave, 01 frigobar, 01 ar condicionado. Testeira e adesivagem conforme SDR.	UN	01	R\$ 5.450,00	R\$ 5.450,00
7	Faixa de identificação do Pavilhão conforme arte da	UN	01	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00



	SDR, medindo 20m x 1m.				
8	Mesas com 04 cadeiras para uso do público, no espaço de circulação	UN	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
9	ART e Laudo Técnico.	UN	01	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
10	Eletricista (durante o evento)	UN	01	R\$ 350,00	R\$ 350,00
11	Pirâmide, medindo 10m x 10m, estrutura metálica fabricada em aço, calhas para escoamento de água, cobertura total em lona branca blecaute anti-chamas, com fechamento nas laterais	UN	02	R\$ 5.900,00	R\$ 11.800,00
12	Tablado em madeira, tipo deck, de alta resistência com acabamento em pintura na cor verniz alto brilho	m ²	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00

Área total 200m², Valor Total R\$ 59.500,00 (Cinquenta e nove mil e quinhentos reais).

Documento assinado digitalmente
gov.br DENIS ALBERTO PEGLOW
 Data: 06/08/2025 20:41:57-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Denis Alberto Peglow
 Representante Legal